



Desarrollador web

49017 Zamora

Tlf. 644 45 18 20
pablogirald@yahoo.es

github.com/sauloop - **web personal:** pablogiraldo.xyz

Perfil profesional

Desarrollo de aplicaciones web. Especializado en desarrollo front-end.

Habilidades

Lenguajes: **JavaScript, TypeScript, Java, PHP.**

Frameworks y librerías: **React.js, Redux, SWR, Next.js, React Hook Form, Angular, Vue.js, NestJS, Spring Boot, Laravel, Bootstrap, Tailwind CSS.**

Testing frameworks y librerías: **Vitest, Jest, RTL, Cypress, JUnit, PHPUnit.**

Automatización robótica de procesos: **UiPath.**

Despliegue de aplicaciones dentro de contenedores: **Docker.**

Integración continua: **GitHub Actions.**

Despliegue de aplicaciones: **Vercel, Amazon EC2, DigitalOcean.**

Control de versiones: **Git.**

Experiencia

- Diciembre 2022 - Actualidad:

Desarrollador de front-end.

Grupo de desarrolladores.

Desarrollo web con **React.js** y **Tailwind CSS.**

Realización de páginas corporativas trabajando en remoto.

Uso de los sistemas organizativos **Kanban, Scrum.**

- Noviembre 2021 - Noviembre 2022:

Desarrollador de aplicaciones web.

Profesional independiente.

Proyectos destacables:

Realización de nuevas versiones de **inverenlace.com** y de mi página personal con **Laravel, Vue.js, Tailwind CSS** y **CKEditor.**

Desarrollo de los sitios **solintic.xyz** y **pablogiraldo.xyz** con **Next.js** y **Tailwind CSS.**

- Septiembre 2021 - Octubre 2021:

Desarrollador de aplicaciones web.

Proconsi S.L.

Desarrollo web con **Java, Spring** y **JSF**.

Colaborando presencialmente en el proyecto de un ERP.

Realización de nuevas funcionalidades y tareas de refactorización.

Uso de las tecnologías **Hibernate, MySQL**.

- Febrero 2021 - Agosto 2021:

Desarrollador de aplicaciones web.

Profesional independiente.

Proyectos destacables:

Primera versión de mi página personal realizada utilizando **Spring Boot** y **Angular**.

Autenticación con **JWT**.

Spring Security.

Uso del patrón **DTO**.

- Diciembre 2020 - Enero 2021:

Desarrollador de software.

Serbatic S.A.

Automatización robótica de procesos con **UiPath**.

Proyectos destacables:

Desarrollo de una aplicación para realizar automáticamente, las tareas de leer determinados correos, obtener datos a partir de una imagen adjunta, y responder usando los datos obtenidos.

- Febrero 2019 - Noviembre 2020:

Desarrollador de aplicaciones web.

Profesional independiente.

Inicio en el desarrollo de aplicaciones, teniendo ya algo de experiencia en diseño web. Por ejemplo el diseño de la aplicación de 2007 **trueknic.com**.

Proyectos destacables:

Primera versión de **inverenlace.com** con el framework **Laravel**.

Formación académica

Certificado de profesionalidad: **Desarrollo de aplicaciones con tecnologías web** (IFCD0210).

Laborus Work Consulting Zamora, España.

Otros datos

Inglés: nivel medio.

Carnet de conducir.